
6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 6. октобар 2023. године 

Година MMXXIII– Број 25 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Дубоко“ 

Ужице за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године - 2 

2. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање 

„Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године - 3 

3. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Скрапеж 

воде“ Пожега за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године - 4 

4. Решење о прихватању Извештаја о реализацији буџета општине Ариље за извештајни 

период од 01. 01. 2023. до 30.06. 2023. године - 5 

5. Решење о именовању директора ЈКП „Зелен“ Ариље – 6,7 

6. Решење о престанку функције вршиоцу дужности директора ЈКП „Зелен“ Ариље - 8 

7. Решење о измени решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситације за територију 

општине Ариље - 9 

8. Решење о разрешења и  именовању члана Школског одбора  Основне школе „Стеван 

Чоловић“ Ариљу - 10 

9. Решење о разрешењу секретара Скупштине општине Ариље - 11 

10. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Ариље - 12 

  

 

http://www.arilje.org.rs/


6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 

 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07и 

47/18), чланa 63.  Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016и 88/19), и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09.  2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „ Дубоко“ Ужице за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године, и 

донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Дубоко“ Ужице за период  

од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године 

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Дубоко“ Ужице за период  од 01. 

01. 2023. до 30. 06. 2023. године, који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 31/3, 

на седници одржаној дана 31. 07. 2023. године. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 023- 31/2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

 

                                                               Заменик  председника Скупштине општине, 

 

                         Мићун Василијевић 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07и 

47/18), чланa 63.  Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016), и члана 40. 

Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/18), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09.  2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године, 

и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за 

период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године 

 

 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период  од 

01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године, 

 који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 147/2023, на седници одржаној дана 

25. 07. 2023. године. 

 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 023- 28/2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

 

                                                               Заменик  председника Скупштине општине, 

 

                         Мићун Василијевић 

 

 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 
 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07и 

47/18), чланa 63.  Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016и 88/19), и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09.  2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „ Скрапеж воде“ Пожега за период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. 

године, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Скрапеж воде“ Пожега за 

период  од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године 

 

 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Скрапеж воде“ Пожега за период  

од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. године, који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком 

број 157/2023, на седници одржаној дана 26. 07. 2023. године. 

 

II 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023- 29/2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

 

                                                               Заменик  председника Скупштине општине, 

 

                         Мићун Василијевић 

 

 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 

47/18)  и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09. 2023. године, разматрала је 

Извештај о реализацији буџета општине Ариље за извештајни период од 01. 01. 2023. до 30. 06. 2023. 

године, и донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прихватању Извештаја о реализацији буџета општине Ариље за извештајни период од 01. 01. 

2023. до 30.06. 2023. године 

 

I 

 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о реализацији буџета општине Ариље за извештајни период од 01. 

01. 2023. до 30. 06. 2023. године, који је поднела Општинска управа општине Ариље - Oдсек за буџет 

и трезор. 

 

II 

 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 400 - 234 /2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

 

      Заменик  председника Скупштине општине, 

Мићун Василијевић 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
  
 

 На основу члана  24. став 3. и члана 41.  Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ 

број 15/16 и 88/19)  и  члана 40. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 

13/19), 

 Скупштина општине Ариље на 28. седници одржаној 27. 09. 2023. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о именовању директора ЈКП „Зелен“ Ариље 
 

I 
 

 Именује се Милан Ненадић, дипломирани машински инжењер из Ариља, за  директора Јавног 

комуналног предузећа „ Зелен“ Ариље, на период од 4 године. 

 

II 

 

           Именовани је дужан да ступи на функцију у року од осам дана од дана објављивања овог 

решења у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 

III 
 Ово решење је коначно. 

 

 

 

О  б р а з л о ж е њ е 

 

          Скупштина општине Ариље донела је Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор директора 

ЈКП „Зелен“ Ариље и именовала комисију за спровођење јавног конкурса. 

          Јавни конкурс за именовање директора Jавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље објављен 

је дана 07.10.2022. године  на интернет презентацији општине Ариље,  под бројем 112-128/22,  као и 

„Службеном гласнику РС„ број 111-/22 од 07.10.2022. године и у дневном листу „Објектив“ од 

05.10.2022. године. 

 

Рок за подношење пријаве на наведени јавни конкурс био је 30 дана од дана објављивања јавног 

конкурса у „Службеном гласнику РС“, односно од 07. 10. 2022. до 07. 11. 2022. године, Комисији за 

именовање директора јавних предузећа, на адресу општинске управе Општине Ариље, улица Светог 

Ахилија број 53 са назнаком „За јавни конкурс за именовање директора ЈКП Зелн Ариље“, или преко 

писарнице Општинске управе. 

  

Комисија је констатовала: 

- да су пријаве на конкурс поднела три кандидата и да су све пријаве благовремене; 

- да Ковачевић Раде из Миросаљаца не испуњава оглашене услове, јер пријава на конкурс за 

директора ЈКП „Зелен“ није потписана 

- да Марић Бранислав из Ужица не испуњава услове конкурса, јер није доставио пријаву уз 

биографију како је наведено у Конкурсу 

- да Милан Ненадић из Ариља испуњава услове Конкурса. 

Комисија је у изборном поступку оценила стручну оспособљеност, знања и вештине кандидата који 

је испунио услове јавног конкурса и ранг листу са просечном оценом и записницима доставила 

Општинском већу. 

 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

Општинско веће, поступајући у складу са чланом 41. став 3. Закона о јавним предузећима 

припремило је „предлог акта о именовању првог кандидата са ранг листе“, који је и једини кандидат  

 
на истој и доставило га Скупштини општине Ариље, као органу надлежном за именовање директора 

јавног предузећа.  

 

           

  У складу са наведеним, донето је решење као у диспозитиву. 

 

 Поука о правном средству: Против овог Решења није дозвољена жалба, већ се може поднети 

тужба Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана достављања истог. 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 112- 83/2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

Заменик председник Скупштине општине, 

 

Мићун Василијевић 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 

47/18), чланa 52. став 2. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016), и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/18), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној  27. 09.  2023. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
            Престаје мандат вршиоцу дужности директора  Јавног комуналног предузећа 

„Зелен“,Ковачевић Раду,  дипломираном  инжењеру електротехнике из Миросаљаца, истеком рока 

на који је именован, закључно са 27. 09. 2023. године. 

 

II 

            Ово решење је коначно. 

 

 

Образложење 

            Раде Ковачевић, дипломирани  инжењер електротехнике из Миросаљаца ,  именован је на 

функцију  вршиоца дужности директора ЈКП „Зелен“ Ариље решењем СО Ариље  IIIброј 112-

125/2022 од 27. 09. 2022. године. 

 Чланом 52. став 2. Закона о јавним предузећима прописано је да период обављања функције 

вршиоца дужности директора не може бити дужи од једне године. Надлежност Скупштине општине 

Ариље за именовање и разрешење директора јавних предузећа чији је оснивач, уређена је чланом 40. 

тачка 11) Статута општине Ариље. 

 

             Из изнетог, донето је решење као у диспозитиву. 

 

             Поука о правном средству: Против овог решења није дозвољена жалба, већ се може поднети 

тужба Управном суду  у Београду у року од 30 дана од пријема истог. 

 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 112- 57/2023, 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

                                                                      Заменик председника Скупштине општине, 

 

                                                                       Мићун Василијевић 

 

 

 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

             

 
 
 
 
 
На основу члана 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа управљању ванредним ситуацијама 

(„Службени гласник РС“ број 87/18), члана 20.Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник 

РС“ број 129/2007 и 47/2018), члана  7. Уредбе о саставу, начину и организацији штабова за ванредне 

ситуације  („Службени гласник РС“ број 27/20),Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне 

ситуације  општине Ариље 01 бр. 020-26/2020 од 01.09.2020.године и члана 40. Статута општине 

Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19), 

Скупштина општине Ариље на 28.седници одржаној 27. 09. 2023.године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

 

 

 

      Мења се тачка I 7) Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације за територију 

општине Ариље број 112-36/2021 од 26. 03. 2021. и 112-234/2022 од 16. 12. 2022. године  и гласи: 

 

I 

 

„7. Начелник ПС Ариље –  Александар Јовановић“ 

 

 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Ариље“. 

 

 

Република Србија 

Општина Ариље 

Скупштина општине  
III Број 112- 113/2023 од 27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

                                                              Заменик председника Скупштине општине, 

 

Мићун Василијевић 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
            На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 

47/18), члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања ("Службени гласник 

РС" број 88/17, 10/19, 6/20 и 129/21) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље" број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09.  2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешења и  именовању члана Школског одбора  

Основне школе „Стеван Чоловић“ Ариљу 

 

I 

 

           Разрешава се члан Школског одбора ОШ „Стеван Чоловић“, Ариље,  представник запослених, 

Диана Павловић, из Ивањице, по поднетом захтеву запослене надлежном органу предлагача. 

 

II 

          Именује се за члана Школског одбора ОШ „Стеван Чоловић“, Ариље, Славица Ристивојевић из 

Лучана, као представник из реда запослених . 

 

III 

         Члану Школског одбора из тачке II овог решења мандат траје до истека  

         мандата члановима Школског одбора који су именовани решењем СО Ариље  број  

        112- 56/22, од 01. 07. 2022. године. 

 

IV 
 Ово  решење је коначно. 

            Решење објавити  у "Службеном гласнику општине Ариље“. 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

 Скупштина општине  
III број 112- 103/23,  27. 09. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

     Заменик председника Скупштине општине, 

 

Мићун Василијевић 

                 
 

 

 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. тачка 11. и члана 40. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 40. тачка 14. Статута општине Ариље ("Службени гласник 

општине Ариље број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09. 2023. године, по поднетој 

оставци Миљане Вукотић, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу секретара Скупштине општине Ариље 

 

I 

 

  РАЗРЕШАВА СЕ Миљана Вукотић, дипломирани правник из Ариља, дужности секретара 

Скупштине општине Ариље закључно са 31. 10. 2023. године, по поднетој оставци. 

II 

           Ово решење је коначно. 

III 

 

  Решење објавити  у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине  

III број 112 -  __ /2023, 27. 09. 2023. године 

 

 

Председник Скупштине општинe, 

 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 

 

 
 



6. октобар  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

На основу члана 32. тачка 11. и члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

РС" број 129/07 и 47/18) и члана 40. тачка 14. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине 

Ариље број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 28. седници одржаној 27. 09. 2023. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу секретара Скупштине општине Ариље 

 

I 

 

  ПОСТАВЉА СЕ Биљана Аћимовић, дипломирани правник из Ариља, за  секретара 

Скупштине општине Ариље. 

 

 

II 

 

  Мандат секретара Скупштине општине  траје до истека мандата сазива Скупштине општине 

која је поставља. 

           Именована је на сталном раду у Скупштини општине Ариље и заснива радни однос као 

секретар СО Ариље почев од 01. новембра 2023. године. 

  

 

III 

 

  Ово решење  је коначно. 

            Решење објавити  у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Скупштина општине - 

АРИЉЕ 

III број 112- 114/2023, 27. 09. 2023. године 

 

 

                                                                       Заменик председника Скупштине, 

                                                                                  

                                                                                   Мићун Василијевић 


